



Ansøgningskema for Puljemidler på Vesterbro

Ansøgningskemaet SKAL udfyldes og vedlægges som forside til ansøgningen.

Det skal understreges, at den samlede ansøgning max må fylde 7 sider. **Overskydende sider vil ikke blive medtaget i ansøgningen til Lokaludvalget.**

Vi opfordrer til at I sender ansøgning på mail.

Projektets titel: Rekruttering
Kort resume af projektet: I august 2012 startede Vesterbrospejderne op som ny forening under KFUM-Spejderne i Danmark. Det er gået rigtig godt, og allerede i november rundede vi 40 medlemmer. Det er en stor succes, men vi har meget fokus på at holde fast i succesen og fortsat vokse, i stedet for at være tilfredse og slappe af. Ifølge vores plan skulle vi gerne inden tre år nå 100 medlemmer og har derfor stadig et stykke vej foran os. Vi vil derfor nu iværksætte nogle rekrutteringsaktiviteter i løbet af det næste halve år, så vores enheder fyldes op og er bedre sikret mod eventuelt frafald. Vi er af den opfattelse, at det både er nemmere at have en forening med mange medlemmer, så der er flere til at løse opgaverne, og at det er meget sjovere at spille spejder-stratego med 30 end 10 børn.
OBS: Ved ansøgning om støtte hos Vesterbro Lokaludvalg, skal du være opmærksom på følgende forhold: <ul style="list-style-type: none">• at de afgivne oplysninger i ansøgningskemaet vil blive behandlet af Vesterbro Lokaludvalg på et offentligt møde i forbindelse med afgørelsen om udbetaling af støtte,• at oplysninger om formål, dit navn, evt. firmanavn, din adresse samt størrelse af støttebeløb vil blive offentliggjort på lokaludvalgets hjemmeside på Internettet.• Ved indsendelsen af ansøgningen giver du dit samtykke til ovenstående. Samtykket kan til enhver tid tilbagekaldes.
Arrangørs navn(e), adresse(r), hjemmeside(r) og e-mail: Vesterbrospejderne, Sønder Boulevard 120, 1720 København V www.vesterbrospejderne.dk , vesterbrospejderne@scouts.dk
Kontaktperson, Navn, adresse og telefon nr. og mail: Marie Rahr Kruse Østerholt, Hedebygade 13A, 3., 1754 København V 23 73 87 12, mariekruseoesterholt@scouts.dk

Samarbejdspartnere:

Vi samarbejder bredt med mange forskellige både firmaer, kirker, andre foreninger og butikker i lokalområdet. Omkring dette projekt samarbejder vi med den lokale børnehave, den lokale SFO og den lokale skole. De er allerede meget positive og imødekommer os til at komme og rekruttere blandt deres børn.

Vi har desuden et meget fint samarbejde med både Vesterbro Lokalavis og Vesterbro Bykirke, som vil omtale vores projekt i avisen og i kirkebladet.

Ansøgt beløb: 20.000 kr.

Evt. søgt eller bevilget støttebeløb fra anden side:

Vi søger ikke andre om støtte til netop rekrutteringsprojektet. Men vi har fået øjnene op for, at der findes en gruppe mennesker på Vesterbro, som ikke har råd til fritidsaktiviteter. Vi søger derfor Sct. Georgs Gilderne i Vanløse om støtte til at indkøbe uniformer og lejrgej til svagt bemidlede samt om tilskud til kontingent. Det kommer til at være en del af overskriften i vores projekt, at alle kan komme til spejder hos os.

Evt. egen medfinansiering:

Alt vores arbejde er frivilligt. Vi er en gruppe på 10-15 unge ildsjæle, som sammen yder en stor indsats for at skabe en rigtig god spejdergruppe. Som helt ny gruppe har vi ikke meget økonomi, men masser af gejst og god energi. Vores medfinansiering består derfor af tid og kræfter.

Målgruppe:

Børn på Vesterbro, som kunne have lyst til at være med til spejder.

Formål:

Formålet med den massive rekruttering gennem første halvdel af 2013 er at fordoble vores medlemmer. Skulle nogen være syge en dag til spejder og melde fra, kan de andre stadigvæk gennemføre aktiviteterne trods mandefald.

Tidsplan:

Aktiviteterne finder sted fra marts til april 2013. Inden da har vi en del planlægning og efterfølgende evaluering. Derfor er projektperioden 1. februar – 1. juni 2013.

Familiespejdernes (førskolebørn og deres forældre) aktiviteter finder sted tre lørdage i marts kl. 10-13.

For ulvene (1.-4. klasse) vil vi besøge den lokale SFO, Bryggergården, for at lave aktiviteter med børnene hver eftermiddag gennem en uge, evt. i vinterferien.

Med troppen (5.-6. klasse) kunne vi tænke os at invitere to klasser med på weekendtur i april.

Tid og sted for projektets gennemførelse:

Aktiviteterne for familiespejdere og ulve finder sted på Vesterbro. Weekendturene for troppen vil blive afholdt i en hytte i Ballerup ved Hareskoven.

Aktiviteter:

Som det også fremgår af det vedlagte budget, har hver af vores enheder budt ind med, hvad de vil lave det næste halve år for at hverve nye medlemmer.

Familiespejder er for førskolebørn og deres forældre, som kommer sammen til spejder. På nuværende tidspunkt har vi 8-10 familier tilknyttet denne enhed, men ville gerne runde de 20. Man skal ofte noget i weekenderne som børnefamilie, og de dukker derfor ikke alle op hver gang. Og hvis vi var nogle flere, ville det ikke betyde noget, at tre familier meldte afbud.

For at rekruttere flere familiespejdere har vi etableret en rigtig god kontakt til de lokale børnehaver. I efteråret har vi hængt plakater op, men vil nu optimere indsatsen ved at besøge dem ved forældremøder i løbet af februar og fortælle om Vesterbrospejderne. Her vil vi uddele nogle flotte invitationer til tre konkrete aktiviteter, som finder sted tre lørdage i marts. Man kan frit deltage i disse lørdage, og så håber vi at familierne bliver hængende.

Ulvne går i 1.-4. klasse og kommer alene til spejder en hverdagseftermiddag. Vi har på nuværende tidspunkt 16 børn i denne enhed fordelt på mange forskellige skoler. De fleste af børnene går i 2. klasse, men vi ville gerne have lidt mere aldersspredning, da vi som spejdere praktiserer patruljesystemet. Det betyder, at børnene er inddelt i mindre grupper, hvor de lærer at tage vare på hinanden og løse opgaver i fællesskab. Ofte er det nemmere, hvis alle børnene ikke er lige gamle, da yngre på den måde kan se lidt op til de ældre, og de mere erfarne ulve hjælper og oplærer de yngre. Vi arbejder mod at have 30 ulve, som vi mener, er en god størrelse på en ulvflok. Vi har 5 ledere i enheden, og har masser af mod på mange børn.

Som hvervningsaktivitet har vi arrangeret med en lokal SFO at komme på besøg nogle eftermiddage - muligvis i vinterferien. Her vil vi lave forskellige aktiviteter for de børn, der har lyst. Det vil primært foregå uden døre ligesom alle vores andre aktiviteter. De deltagende børn vil få udleveret en lille goody-bag bestående af information om Vesterbrospejderne, logoklistermærke mv. samt en lille gave i form af et knobreb eller et tørklæde, så barnet får lidt spejder med hjem.

Troppen er børn i 5.-7. klasse, der mødes en ugentlig hverdagsaften. Vi startede enheden op helt ekstraordinært i august, da fire piger kontaktede os. Siden er én mere kommet til, og vi har nu fem super engagerede og nysgerrige tropsspejdere. Men ligegyldigt hvor gode de er, ville det være sjovere at have 20 stk., når man skal på weekendtur eller konkurrere i hold.

Vores erfaring siger os, at det er noget sværere at hverve denne aldersgruppe end de yngre børn. Derfor vil vi gå en smule anderledes til værks ved at invitere vores fem spejders klasse samt en parallel- eller overklasse med på patruljetur en weekend i april. På den måde kan børnene prøve fuldt ud, hvad spejder går ud på og forhåbentlig blive

bidt af det. Vores nuværende spejdere er meget glade for at komme lidt væk hjemmefra og blive udfordret i samarbejde, kreativitet og udholdenhed, som man fx bliver det ved at bygge et tårn på min. 1 meter, der kan bære 1 kilo mel, eller ved selv at planlægge et aftensmåltid, handle ind, lave mad, spise, hygge og rydde op.

Der er to helt essentielle punkter i vores projekt, som skal gøres ordentligt for at det lykkes. Det ene er PR, og det andet er aktiviteter. Der skal lægges en stor indsats i at folk dukker op til vores aktiviteter, og de skal mødes af aktiviteter, der er så fremragende, at folk kommer igen.

Vi vil derfor trykke flyers, invitationer og plakater, der fortæller om vores aktiviteter, samt møde fysisk op og fortælle folk om, hvad vi indbyder til. Det fysiske møde sælger ofte bedst, hvis man selv brænder for sit produkt, og flyereren er et godt redskab til at huske folk på aktiviteten, efter de er kommet hjem. Og vi sætter alt ind på at stå klar med rigtig gode kvalitetsaktiviteter, når folk dukker op.

Forventede resultater:

Helt konkret forventer vi at kunne nå 60 medlemmer inden sommeren 2013. Derudover håber vi på mange sideeffekter ved vores aktiviteter, dels en hel del opmærksomhed i lokalområdet, så folk ved, hvem Vesterbrospejderne er, og dels kunne vi håbe, at nogle lærere eller pædagoger kunne få lyst til at prøve kræfter med spejderlivet.

Egen plan for evaluering af projektet:

Efter hver aktivitet vil vi følge op på, hvad gik godt og hvad skal ændres. Idet mange af aktiviteterne gentages gennem en periode, har vi god mulighed for at forbedre indsatsen undervejs. Efter hele projektet vil vi samles og se på, hvordan det er gået, og om vores mål er nået.

Vi har en fast struktur i spejdergruppen med regelmæssige ledermøder, hvor alle er samlet. Disse møder vil formentlig danne ramme for vores midtvejsevalueringer.

Plan for formidling og offentliggørelse af projektets erfaringer og resultater:

Vi mødes hyppigt med alle Københavns spejdergrupper for at erfaringsudveksle og sammen udvikle ideer, større fælles arrangementer og nyde godt af hinandens input. Det er utrolig givtigt, og her vil vi absolut fortælle om vores projekt og videregive ideer til aktiviteter.

Sæt X, hvis uddybende projektbeskrivelse vedlægges (HUSK AT DEN SAMLEDE ANSØGNING MAX MÅ FYLDE 7 SIDER MED EKSTRA BILAG OG BUDGET):

Husk at vedlægge et budget

Rekrutteringsprojekt 2013

Vesterbrospejderne

Ansøgning til Vesterbro Lokaludvalg 1. december 2012

Familiespejdere

3 aktivitetslørdage

PR og invitationer

kr 5.000,00

Materialer

kr 2.500,00

Ulve

Aktiviteter i SFO'er på Vesterbro

PR

kr 2.500,00

Materialer til aktiviteter

kr 1.800,00

40 spejdertørklæder à 40 kr.

kr 1.600,00

40 knobreb à 15 kr.

kr 600,00

Trop

Weekendtur for skoleklasser på Vesterbro

PR

kr 1.500,00

Transport tur/retur

kr 500,00

Mad, materialer mv.

kr 4.000,00

I alt

kr 20.000,00